
  

 

 

  

                   

                       Září                                                2018     

 

 

 

JOSEF ALOIS NA HLOVSKÝ       VÝSTOUPENI  + TANEČ NI  ZA BAVA 

Milí Hořičáci, v sobotu 13. 10. Vás spolu s SDH Hořice opět srdečně zveme do našeho kulturního 

domu na zábavné vystoupení Josefa  Aloise  Náhlovského a následně na taneční zábavu s jeho 

kapelou „Kozí bobky“.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

20:00 Vystoupení Josefa A. Náhlovského                                                                                                                                                 

21:15 Kozí bobky                                                                                                                                                                                        

Máme pro Vás připravenou velmi bohatou tombolu s řadou hodnotných cen.                                    

Vstupné 150,- Kč  

     

ZASTUPITELSTVO c . 6 z 21. 06. 2018 

č. usnesení: 6/2/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě projednalo závěrečný účet městyse včetně zprávy o 
výsledcích přezkoumání hospodaření městyse za rok 2017 s vyjádřením: souhlas s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad. Ke zjištěným nevýrazným chybám a nedostatkům jsou přijata 
opatření potřebná k jejich nápravě. Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na úřední desce od 05. 06. 
2018 do 20. 06. 2018. 
 
č. usnesení: 6/3/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje účetní závěrku městyse Hořice na Šumavě za rok 
2017 sestavenou k 31. 12. 2017 a dosažený výsledek hospodaření za rok 2017 ve výši 1.916.571,18 
Kč bude převeden na účet číslo 432 – výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 
 
č. usnesení: 6/4/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2018 v příjmech 
215.600,- Kč a ve výdajích 215.600,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení: 6/5/2018  
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy 
v Hořicích na Šumavě za rok 2017. 
 
 
 
 
 

 



               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení: 6/6/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje ponechání zlepšeného hospodářského výsledku 
Základní školy a Mateřské školy v Hořicích na Šumavě ve výši 6.079,57 Kč za účetní rok 2017 
k dalšímu rozvoji její činnosti, který bude převeden do rezervního fondu školy číslo 413. 
 
č. usnesení: 6/7/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemku parc. č. 150/2 v k.ú. Mýto u 
Hořic na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o výměře 236 m2  panu Radimovi a Monice Pflegerovým za 
cenu 25,- Kč za 1 m2 bez DPH a náklady s prodejem spojené. 
 
č. usnesení: 6/8a/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace z rozpočtu 
městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro spolek Divadelní spolek 
Rolnička Hořice na Šumavě, IČ: 22823867 ve výši 20.000,- Kč na účel: náklady na materiál a ostatní 
předměty potřebné k výrobě kulis, pořízení rekvizit, obnovu líčidel, technické vybavení, náklady 
spojené s reprezentací spolku, propagaci spolku a podobně. Tato dotace bude příjemcem vyúčtována 
nejpozději do 15. 12. 2018. Dotace bude poskytnuta na základě písemné veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace.   
 
č. usnesení: 6/8b/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace z rozpočtu 
městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro spolek Společnost pro 
zachování Hořických pašijových her, IČ: 26653338 ve výši 30.000,- Kč na účel: na úhradu části 
provozních nákladů spojených s realizací představení Hořických pašijových her, které se konají dne 
2.6. a 9.6. 2018 v amfiteátru v Hořicích na Šumavě. Jedná se zejména o příspěvek na výrobu letáčků, 
plakátů atd., tedy na náklady na reklamu a propagaci, osvětlení a ozvučení. Tato dotace bude 
příjemcem vyúčtována nejpozději do 15. 12. 2018. Dotace bude poskytnuta na základě písemné 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   
 
č. usnesení: 6/9/2018  
Zastupitelstvo obce stanoví dle zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších právních 
předpisů, počet členů Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě na volební období 2018 až 2022 na 9 
členů.    
 
č. usnesení: 6/10a/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej části pozemku 1077/9 označeného dle 
GP 493-17/2018 jako pozemek 1077/32 travní porost o výměře 988 m2 v k.ú. Hořice na Šumavě, 
obec Hořice na Šumavě m za kupní cenu ve výši 676.000,- Kč včetně DPH kupujícím Michaele 
Doškové a Jaroslavu Šindelářovi. 
 
č. usnesení: 6/10b/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje, že městys Hořice na Šumavě uhradí společnosti 
BIDLI reality, a.s., IČ: 06790763 zprostředkovatelskou provizi ve výši 50.000,-Kč včetně DPH za 
zprostředkování prodeje pozemku p.č. 1077/32 - travní porost o výměře 988 m2 v k.ú. Hořice na 
Šumavě, obec Hořice na Šumavě zaměřené GP č. plánu 493-17/2018 do podílového spoluvlastnictví 
Michaely Doškové a Jaroslava Šindeláře. 
 
č. usnesení: 6/11/2018  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s přijetím daru od společnosti JANSER spol. s r.o., 
se sídlem Kremnická 1401/13, 141 00 Praha 4, IČ: 49448307 ve výši 150.000,- Kč. 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

HOR IČKE  TRHÝ 

Děkujeme všem, kteří jste si letos nenechali ujít Hořické trhy. Věřím, že jste byli spokojeni. Každý rok 
přicházejí noví návštěvníci i trhovci, kteří jsou uneseni skvělou atmosférou, na níž máte velký podíl i 
Vy.  
Vedle dobrého nákupu a shlédnutí řady řemesel jste si mohli v rámci doprovodného programu užít 
mimo jiné i divadélka, koncert, přednášku a výstavu, harmonikáře i spoustu malých příjemných 
zpestření. To vše bylo možné zajistit díky finanční podpoře našeho městysu a Jihočeského kraje. 
Děkujeme!  
 
Přípravy na příští trhy už pomalu začínají, a tak se těšíme na Vaše nové nápady ;-).  
 

Za Hořický cvrkot, z.s.  
Lenka Indrová 

KLUB ČVRČ EK 

KLUB ČVRČEK se opět otevírá 
 
Klub Čvrček pro děti a rodiče je pro Vás od září opět 
otevřen v obecní klubovně ve druhém patře obecního 
domu. V klubíku najdete hrací koberec, průlezku, 
houpadlo, klouzačku a také řadu her, hraček i 
materiálu k tvoření pro děti od těch nejmenších po 
školkové. Podle zájmu připravujeme program pro 
rodiče i děti, ale přijít můžete i jen tak, odpočinout si ;-
).  
Máte-li zájem klub navštěvovat, ozvěte se nám.  
 
Lenka Indrová 
Hořický cvrkot, z.s. 
horickycvrkot@seznam.cz, 724 322 337 
 

POHA DKOVA  REZERVAČE 

 

 
 
 

P O HÁ D K O V Á   R E Z E R V A C E    D Ě K U J E 

Pohádková rezervace byla poprvé otevřena v roce 1923 dědou pana Ptáčka nedaleko Šumavských 
Hoštic. S vypuknutím války a záborem Sudet bylo divadlo zrušeno a jeho obnovy se dočkalo až v roce 
2009 v lese nad Vyšším Brodem. Mnohé se za tu dobu změnilo, ale princip samotného přírodního 
divadla s pohybujícími se pohádkovými bytostmi v terénu zůstal zachován. Ze vzpomínek dědy 
Ptáčka se dozvídáme, že tenkrát se do divadla zapojovalo obyvatelstvo okolních obcí, a to nejen 
herecky. Sedláci poskytli povozy s dobytkem a koně pro rytíře, sbor hasičů kopal rybníček pro 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

vodníka, hajný ze Včelné pod Boubínem zapůjčil ochočeného jelena a kníže Adolf Schwarzenberg 
dokonce kočár! Ne náhodou mnohé připomíná předválečné období hořického Pašijového divadla.  
Od roku 2009 se začala psát novodobá historie Pohádkové rezervace. Začátky nebyly jednoduché a 
skoro to vypadalo, že se tuto tradici obnovit nepodaří. Myšlenku divadla v přírodě neměly oslovené 
obce zájem podpořit a proti se postavily i Lesy České Republiky. Dvakrát se musela Pohádková 
rezervace stěhovat, až přišlo jaro 2011, na které vzpomíná pan Ptáček takto: „Tenkrát jsem celý rok 
marně hledal novou lokaci a ještě měsíc před letními prázdninami jsem ji neměl. A pak jsem navštívil 
kopeček nad Hořicemi, les byl naštěstí obecní, a tak jsem zavítal na obecní úřad, který byl tenkrát ještě 
za hospodou. Starosta Martin Madej seděl na svém místě, hned jsme se dali do řeči a během hodiny jsme 
byli na všem domluveni. Zastupitelstvo později vše schválilo a Pohádková rezervace měla nový domov.“ 
Pan Ptáček k tomu doplňuje: „Jednání se starosty a lidmi na podobných místech nebývá vždy 
jednoduché a jsem rád, že u starosty Hořic je to jiné. Vždycky si udělá čas, řeší věci rychle a zvažuje je 
z mnoha pohledů. Na prvním místě nezapomíná zohledňovat potřeby obce a zároveň se snažit vycházet 
vstříc potřebám Pohádkové rezervace a hledat společnou cestu.“ Možná čtenáře napadne, že starosta 
poprosil Pohádkovou rezervaci o agitační článek před volbami. Ti, kteří pana starostu znají, vědí, že 
by si o nic takového neřekl. Čhceme mu jen poděkovat a zároveň ho i podpořit, ať pokračuje ve své 
práci rád dál. 
Nebylo by ale spravedlivé děkovat jen jemu. Během našeho působení ve Vaší obci jsme pocítili 
podporu od mnohých z Vás. Ať už to byla podpora morální např. vlídným slovem, pomoc herecká 
nebo pomoc praktická např. vytáhnout Babetu ze škarpy nebo jí vyměnit pneumatiku, pomoc něco 
vyrobit, posekat, zapůjčit. Neznáme bohužel jména všech, kterým bychom chtěli poděkovat, ale těmi, 
jejichž jména známe, jsou: Míra Madej s Vlastou, Filipem, Luckou a Denisou, paní Blažencová, pan 
Tröster, paní Smejkalová, pan Jabůrek se ženou, bagrista pan Otta a ten druhej pan Otta, pošťačka a 
Šimon Gondek. Děkujeme. 
A právě zásluhou Vás občanů a Vašeho pana starosty můžeme pokračovat v tradici tohoto 
ojedinělého divadla a těší nás, že tradicí zůstává i pomoc lidí z okolí. Díky Vám můžeme každé léto 
otevírat vrátnici a vídat usměvavé tváře návštěvníků naší Pohádkové rezervace a Vaší obce.  
 

Pohádková rezervace 

PROJEKT „REDBAG“ HOR IČI ČH NA S UMAVE  

 O čem je projekt REDBAG?  
 
Kampaň REDBAG názorně a jednoduše učí recyklovat drobné nefunkční elektro 
Hlavní myšlenkou projektu, který ASEKOL pilotně realizoval v roce 2015, je upozornit občany na 
jednoduchost, ale také nutnost ekologického třídění nefunkčních drobných elektrozařízení - 
telefony, kuchyňské spotřebiče, elektronické hračky či rádia nebo baterie.  Přímo do schránky je 
občanům doručen balíček s červenou taškou na nefunkční drobné elektro a informační leták 
s přehledem a adresou nejbližší sběrné nádoby tedy červeného kontejneru.  
 
Proč je důležité třídit staré elektro?  
 
Třídění odpadu je u nás už téměř běžná věc. Víme co se starým papírem, plasty i sklem. Přesto ale 
mnozí z nás zapomínají při úklidu vyčlenit staré elektro. Spotřebiče přitom obsahují nebezpečné 
látky jako například rtuť, olovo nebo kadmium. Ty se na klasické skládce uvolňují do půdy, vody a 
ovzduší a poškozují tím životní prostředí. Pokud ale vhodíte drobné elektro do červených 
kontejnerů, poputují přímo do recyklační linky, kde se z nich pomocí různých separací získávají 
původní suroviny a materiály ke znovuvyužití.  
Kde jsou červené kontejnery zjistíte rychle na www.cervenekontejnery.cz.  

http://www.horicenasumave.cz/
http://www.cervenekontejnery.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

Věděli jste, že: 
 
Nejčastěji do červených kontejnerů vyhazujeme varné konvice? 
V uplynulém roce lidé ve třech čtvrtinách případů vhazovali do červených kontejnerů elektro 
vyrobené před rokem 2005?  
Češi za loňský rok vyhodili v průměru na osobu 1,89 kg elektra? V porovnání s ostatními zeměmi ale 
nejsme žádní rekordmani. Například v Norsku činí roční zpětný odběr elektrozařízení až 30 kg na 
osobu. 
Zpětným odběrem jednoho kusu tiskárny dojde ke snížení produkce nebezpečných odpadů o 36 
kilogramů? Stejné množství nebezpečného odpadu vyprodukuje za rok 9 domácností. 
 
Češi používají jeden mobilní telefon v průměru 12-18 měsíců? 
 
Elektronická hračka je nejčastěji vyhazovaným elektrozařízením do směsného odpadu a má také 
největší spotřebu baterií? Tomu odpovídá také fakt, že v domácnostech patří k nejkupovanějším 
zařízením. Nejméně polovina Čechů koupí elektronickou hračku jednou za rok. 
 
Zpětným odběrem jedné televize se sníží  
produkce skleníkových plynů, protože není  
vyprodukováno 44 kilogramů ČO2? Stejné 
množství ČO2 vyprodukuje automobil, který  
ujede vzdálenost mezi Prahou a Ostravou.   
Čo patří do červených kontejnerů? 
mobilní telefony, vysílačky, navigace;  
přehrávače mp3, diskmany, rádia;  
notebooky, klávesnice, myši; baterie a  
nabíječky, kalkulačky, budíky; elektronické 
hračky, auta na vysílačku, roboti; menší  
kuchyňské spotřebiče (šlehače, toustovače, mixéry, drtiče ledu, rychlovarné konvice aj.); fény a 
kulmy, elektrické kartáčky, holicí strojky; žehličky, ruční vysavače; další elektrospotřebiče do 
velikosti 40 × 50 centimetrů. 
 

SHOTOKAN KARATE HOR IČE 

SHOTOKAN - KARATE – DOJO 

V úterý 02. října 2018 v 16:00 hodin se koná v tělocvičně ZŠ 
Hořice na Šumavě nábor nových členů do oddílu  
SHOTOKAN Hořice na Šumavě 
Tento nábor trvá celý říjen - Podrobné informace podá pan Kopal na MT: 608 678 55 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

OHLE DNUTI  ZA UPLÝNULÝ M VOLEBNI M OBDOBI M 

Vážení Hořičáci, jelikož nám zase uběhly čtyři roky, dovolte mi malé ohlédnutí za uplynulým 
volebním obdobím. Omezím se jen na stručný výčet toho nejzásadnějšího, co jsme stihli jako 
zastupitelstvo v tomto čase udělat.  
 
Akce uskutečněné v letech 2014 – 2018:   
 
zateplení obecního domu, včetně výměny střechy a obnovení uliční historické fasády (dotace 90%); 
přírodní dětské hřiště s řadou herních prvků z akátu na zahradě ZŠ a MŠ (dotace 90%); sanace 
narušeného ujíždějícího svahu u potoka směrem na sjezdovku – povodňová škoda (dotace 80%); 
oprava střechy hasičské zbrojnice a obecních dílen; restaurováním šesti kamenných kašen na 
náměstí - tímto byla dokončena celá republikově unikátní soustava sedmi kašen (dotace 80%); 
kompletní rekonstrukce parku na náměstí (dotace na zeleň 70%); rekonstrukce čističky odpadních 
vod; oprava vodovodu v „Číně“ a v aleji, kde právě probíhá (dotace 50%); vylepšení zázemí 
amfiteátru (nové pódium, zámková dlažba, druhé parkoviště atp.); vybudování zasíťování sedmi 
nových parcel pro stavbu rodinných domů, které se již všechny prodaly, 6 z nich místním občanům; 
dokončili jsme výměnu oken ve všech obecních bytech; oprava narušené ujíždějící komunikace 
v aleji (dotace 50%); nová komunikace ke škole a školce, včetně výměny vodovodu; nákup 
víceúčelového nakladače a kontejnerů na trávu (dotace 85%); zateplení bytového domu č.p. 75, 
včetně výměny oken a střechy – právě probíhá (dotace 42%); kolumbárium na hřbitově – právě 
probíhá (dotace 80%); ještě letos v říjnu zahájíme celkovou opravu kostelní zdi, která bude 
pokračovat i v příštím roce (dotace 50%); nový lesní hospodářský plán (dotace 70%); nový územní 
plán obce (dotace 50%); provedli jsme pozemkové úpravy ve dvou katastrech a poslední tři právě 
probíhají; přispěli jsme na opravu mnoha fasád v obci a velice děkujeme všem, kdo je provedli a 
přispěli tak ke zkrášlení Hořic. 
 
Na plánovanou opravu komunikace v aleji a street workout hřiště jsme v letošním roce dotace 
nezískali, ale věříme, že v příštím roce se to už jistě povede. Máme zpracovaný i projekt na opravu 
kapličky v Šebanově, na kterou budeme také žádat o dotaci. 
 
Čelkově jsme do všech projektů investovali 30 mil., z čehož 17 mil. tvořily dotace. Náš majetek 
vzrostl za poslední čtyři roky o 24 mil. 
 
Podařilo se nám za velmi výhodných podmínek získat od pana Mugrauera další stavební pozemky o 
výměře více jak 30 000 m2, kde máme v plánu vybudovat další parcely a dům pro seniory. 
 
Stali jme se opět městysem.  
 
Velice děkuji všem, kdo se podíleli na této práci. Moc děkuji zastupitelstvu, které podle mé 16-ti leté 
zkušenosti pracovalo absolutně nejefektivněji, věcně a hlavně bez zbytečných naschválů a 
politikaření.  V takové atmosféře se pak pracuje mnohem lépe všem. Děkuji Vám Hořičákům, že jste 
nám dali důvěru a vše svojí volbou tak umožnili. Určitě je mnoho dalších věcí, které je zapotřebí 
udělat. Ve státní správě a s dotacemi obzvlášť vše trvá mnohem déle, než bychom si všichni přáli. 
Děkuji Vám za trpělivost a pochopení. Není také vždy možné každému vyhovět. Děkuji Vám, že jsem 
se mohl opět podílet na zlepšování našeho společného prostoru a života. Dělám to rád. 
 
 

Martin Madej 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

MAPOVÝ  PORTA L – EXTERNI  APLIKAČE GEPRO s.r.o. 

Na našich stránkách je také možnost využít zajímavé a doufáme i užitečné aplikace - Mapové 
podklady správního území městyse Hořice na Šumavě. V této aplikaci si můžete zobrazit na mapě 
městyse Hořice na Šumavě katastrální mapu s možností vyhledávání jednotlivých parcel, měření 
vzdáleností a ploch a podobně. 
Externí aplikace firmy GEPRO spol. s r.o. se spustí automaticky při kliknutí ta banner umístěný 
v pravém sloupci úvodní obrazovky stránek městyse Hořice na Šumavě - www.horicenasumave.cz 
 
  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

V podobě, která je zcela zdarma, mohou uživatelé přistupovat k mapovým datům, kterými jsou: 

ortofotomapa, topografická mapa, katastrální mapa a mapy bývalého pozemkového katastru, a také= 

jediným klikem realizovat spojení s nahlížením do katastru nemovitostí ČÚZK. V podobě jsou možné 

i některé jednoduché funkce, jako např. měření ploch a vzdáleností, tiskové výstupy apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.horicenasumave.cz/
http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOBOTA 13.10.2018  
KD - HOŘICE NA ŠUMAVĚ 

 

20:00 vystoupení J. A. NÁHLOVSKÉHO 
21:15 KOZÍ BOBKY – taneční  zábava 
 

vstupné 150,- Kč         BOHATÁ TOMBOLA 

http://www.horicenasumave.cz/

